
Kritéria pro podávání žádostí o nové univerzitní postdoktorské pozice se 
zahájením v roce 2021 
 
 
Každá fakulta může předložit maximálně tři žádosti. V případě, že by bylo zájemců více, 
bude proveden fakultní výběr. Pravidla jsou velmi stručná a jsou v podstatě shrnuta 
v poznámkách 2 a 3 formuláře. 
Zásadní roli při výběru hraje vědecká kvalita navrhovaného postdoka.  

1. Postdok je definován jako někdo, kdo má maximálně 8 let od doktorátu. 
Jelikož úspěšný žadatel o postdoktorskou pozici bude začínat nejdříve 1. 1. 2021 
znamená to, že žadatelé o univerzitní postdoktorskou pozici s počátkem v roce 
2021 musí mít ukončené doktorské studium v intervalu 1. 1. 2013 - 
31. 12. 2020. 

2. Postdok vybraný pro rok 2021 musí nastoupit nejpozději k 1. 8. 2021. 

Pro rok 2021 je v plánu udělit 4 postdoktorské pozice, z toho minimálně 
1 v humanitních, sociálních a ekonomických oborech. 

Stejně jako v loňském roce bude výběr postdoků v rukou komisí, které posoudí 
předložené žádosti, vytvoří pořadí uchazečů a předloží návrh ke schválení Vědecké 
radě JU - viz metodika. 

Žádosti s přiloženým CV postdoka lze podávat na formuláři 
https://www.prf.jcu.cz/data/files/498/724/5264formular_rvo_postdok.docx 
do 31. srpna 2020 na veda@prf.jcu.cz . 

https://www.prf.jcu.cz/data/files/498/724/5264formular_rvo_postdok.docx
https://www.prf.jcu.cz/data/files/498/724/4471metodika_vyberu_postdoku.pdf
https://www.prf.jcu.cz/data/files/498/724/5264formular_rvo_postdok.docx
mailto:veda@prf.jcu.cz

